Theodoricus Nellen 7 7

Willelmus Nellen 7 7

Johannes van der Hoeve en Wolterus 7 7

Beide Johannes Heijen 77 14

1223/199-10/29-03-1453. Solvit.

Theodoricus Nellen filius quondam Henrici, Willelmus filius quondam Henrici Nellen, Johannes filius quondam Johannis van der Hoeven, Johannes filius quondam Andree Heijen, Johannes filius quondam Johannis Heijen et Wolterus filius quondam [Johannis Wijten] promiserunt indivisi super omnia et habenda Rodolpho Ghijselmaer et Henrico Coelborn filio quondam Johannis quinquaginta aureos peters vel valorem ad septem sext..... proxime futuro [..vervaagd..] ius reconciliacionis persolvendos. Testes Monix et Spierinc. Datum supra. (XXIX marcii, quinta post palmarum).

1223/199-11/29-03-1453. Niets in margine.

Dicti debitores promiserunt super omnia et habenda sibi mutuos [..weggesleten..] sic et taliter quod [..weggesleten..]

1223/199v-1/29-03-1453. Solvit.

Item dicti omnes promiserunt indivisi super omnia et habenda Engberto van den Venne filio quondam Johannis et Jacobo filio Johannis van der Elst quinquaginta huiusmodi peters pro totum ut supra. Testes Monix et Spierinc. Datum XXIX marcii, quinta post palmarum.

1223/199v-2/29-03-1453. Solvit.

Jacobus Sceijve, Arnoldus Wolfart van der Heijden filius Laurencii et Ghijsbertus filius quondam Florencii filii quondam Johannis Oegen, conquestores, Rodolphus Ghijselmaers, Henricus Coelborn filius quondam Johannis, Engbertus van der Venne filius quondam Johannis et Jacobus filius quondam Johannis van den Elst, directores nec... in quondam Nicolaum filium quondam Jacobi Sceijven per Christianum Heijen filium quondam Andree, Godefridum Nellen, Willelmum de Kuijcke et Henricum Noete, ut asserebant ?propetrare necnon Goeswinus filius dicti quondam Jacobi, palam recognoverunt se s..... reconciliatos cum dictis ?propetionibus occasione nec... prediacte, promittentes indivisi dict.. ?propetoribus ad ius

reconsiliacionis pro presentibus dicti quondam genitis et generandis perpetue ratam et contractive pro se, alium vel alios palam, occulte aut alias quovis colo.... omni dolo in hiis secluso. Testes, datum supra. (Monix et Spierinc. Datum XXIX marcii, quinta post palmarum).

1223/200-2/29-03-1453.

Notum sit universis quod cum Theodoricus Nellen filius quondam Henrici, Willelmus filius quondam Henrici Nellen, Johannes filius quondam Johannis van den Hoeven, Johannes filius quondam Andree Heijen, Johannes filius quondam Johannis Heijen et Wolterus filius quondam Johannis Wijten promisissent super omnia et habenda indivisi Rodolpho Ghijselmaers et Henrico Coelborn filio quondam Johannis quinquaginta aureos peters et Engberto van der Venne filio quondam Johannis et Jacobo filio Johannis van der Elst quinquaginta huiusmodi aureos peters ad (DIC?)...tos terminos persolvendos prout in diversis litteris, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti debitores promiserunt indivisi super omnia et habenda sibi mutuo, videlicet quod dictis Theodoricus Nellen VII huiusmodi peters et VII stuvers, Willelmus Nellen VII huiusmodi peters et VII stuvers, Johannes van der Hoeve et Wolterus predicti septem peters et VIII stuvers et dicti Johannes Heijen et Johannes Heijen LXXVII huiusmodi peters et quatuor decem stuvers sic et taliter dabunt et solvent, dareque et solvere tenebuntur quod uni ab alio dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes Monix et Spierinc. Datum XXIX marcii, quinta post palmarum.

181. 1223/215v-1/17-05-1453. Solvit.

Ambrosius Johannis van der Stegen droeg over aan Henricus Johannis die Loze

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Meijnart en tussen erfgoed van Adrianus Ghisberti Hagen, strekkend van erfgoed van Willelmus Erardi van Kuijck, genaamd de Hage, tot aan een openbare weg,
2. reeds genoemd erfgoed de Hage, aldaar, tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Adrianus Heijen Beerthe zoon van genoemde wijlen Erardus, Gerardus die Keijser en anderen,

welk huis, erf en tuin en erfgoed genoemde Ambrosius verworven had van Johannes Henrici van den Dijck.

Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen domum, aream et ortum situs infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Meijnart ex uno et inter hereditatem Adriani filii Ghisberti Hagen ex alio, tendentes ab hereditate Willelmi de Kuijck filii quondam Erardi, dicta die Hage, ad communem plateam, atque iamdictam hereditatem die Hage vocatam, sitam ibidem, inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Adriani dicti Heijen Beerthe filii dicti quondam Erardi, Gerardi die Keijser et quorundam aliorum ex alio, quos domum, aream et ortum et hereditatem predictos dictus Ambrosius erga Johannem van den Dijck filium quondam Henrici van den Dijck acquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit Henrico filio Johannis die Loze, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Coenen et Berkel. Datum XVII maij, quinta post exaudi.

182. 1223/215v-2/17-05-1453. Solvit.

Johannes zoon van voornoemde Ambrosius deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Ambrosii predicti prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

183. 1223/215v-5/17-05-1453. Solvit.

De broers Willelmus en Eelkinus, kinderen van wijlen Willelmus van Kuijck deden ten behoeve van genoemde Henricus Johannis die Loze afstand van voornoemd huis, erf, tuin en erfgoed. Willelmus et Eelkinus, fratres, liberi quondam Willelmi de Kuijck super domo, area et orto ac hereditate predictis et super iure ad opus dicti Henrici filii Johannis die Loze hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

184. 1223/215v-6/17-05-1453. Solvit.

Genoemde Henricus Johannis die Loze beloofde aan voornoemde Ambrosius 22½ gulden peters.

Dictus Henricus filius Johannis die Loze promisit super omnia et habenda Ambrosio predicto XXII et dimidium gulden peters vel valorem ad mo.... dicti Ambrosii persolvendos. Testes, datum supra.

185. 1223/215v-7/17-05-1453. Solvit.

Voorts 22½ gulden peters en 9 lopen rogge met lichtmis aanstaande.

Item adhuc XXII et dimidium huiusmodi gulden peters et nonem lopinos siliginis mesure de Buscoducis ad purificationis proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

186. 1223/255v-3/24-11-1452. Solvit.

Henricus Henrici die Leeuwe droeg over aan Stephanus Johannis die Leeuwe een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Johannes van den Dijck en zijn vrouw Heilwigis in het oosten en tussen erfgoed van Willelmus van Cuijck in het westen, welk ½ mud rogge voornoemde Henricus gekocht had van Adrianus Heijen. Henricus die Leeuwe filius quondam Henrici die Leeuwe dimidium modium siliginis annue et hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, ad premissa spectantibus, sitis infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Johannis van den Dijck et Heilwigis eius uxoris ex uno versus orientem et inter hereditatem Willelmi de Cuijck ex alio versus occidentem, quem dimidium modium siliginis hereditarie paccionis predictus Henricus erga Adrianum Heijen filium Heijen acquisierat emendo, prout in litteris de Oosterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Stephano filio Johannis die Leeuwe, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Coenen et Monix Jacobus. Datum XXIII novembris.

187. 1223/311-1/04-05-1453. Solvit.

Egidius genaamd Coman Gielis van Eijck droeg over aan Johannes Johannis Dicbier een beemd, genaamd de Geitskooi, in Oosterwijk, tussen de Aa in het noorden en tussen erfgoed van Wolterus Pluijmen en Henricus Rutten in het zuiden, welke beemd genoemde Egidius verworven had van Henricus Claessoen die Smijt.

Egidius dictus Coman Gielis de Eijck pratum dictum die Geijtskoije, situm in parrochia de Oosterwijk, inter aquam dictam die Aa ex uno versus aquilonem et inter hereditatem Wolteri Pluijmen et Henrici Rutten ex alio versus meridiem, quod pratum dictus Egidius erga Henricum die Smijt Claessoen acquisierat, prout in litteris de Oosterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis Dicbier filii Johannis, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Monix Jacobus et Berkel. Datum quarta maij, sexta post cantate.

188. 1223/327v-1/02-08-1453. Marge afgedekt.

Tielmannus Arnoldi Tielmanssoen droeg over aan Nicholaus Henrici van den Dijck

1. een huis en tuin, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Andreas Willelmi Nellensoen en tussen erfgoed van Delija Koeremans en haar kinderen,
2. een erfgoed, voor tuin liggend, onder Oosterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Petrus Engbrechtssoen van Rijel en tussen erfgoed van Reijnerus Bitssoen, welk huis, tuin en erfgoed genoemde Tielmannus verworven had van Christianus, zoon van Reijnerus Bitssoen en wijlen Elizabeth Gerardi Buckinc. Belast zoals in schepenbrieven.

Tielmannus filius quondam Arnoldi Tielmans soen domum et ortum cum suis fundis et attinentiis, sitos infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Andree filii Willelmi dicti Nellensoen ex uno et inter hereditatem Delije dicte Koeremans et eius liberorum ex alio, insuper hereditatem pro orto iacentem sitam infra libertatem de Oosterwijck, in loco dicto die Kercstraet, inter hereditatem Petri dicti Engbrechts soen de Rijel ex uno et inter hereditatem Reijneri Bits soen ex alio, quos domum et ortum cum suis fundis et attinentiis, atque hereditatem pro orto iacentem dictus Tielmannus erga Christianum filium Reijneri dicti Bits soen, ab eodem et quondam Elizabeth sua dum vixerat uxore filia quondam Gerardi dicti Buckinc acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Nicholao dicto van den Dijck filio naturali quondam Henrici van den Dijck cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris continentibus. Testes Monix et Spierinc. Datum secunda augusti.

189. 1223/327v-2/02-08-1453. Scabini noluerunt. Non solvit.

Genoemde Nicholaus beloofde genoemde Tijelmannus 32 peters, de helft met Remigius en de andere helft met Pasen aanstaande.

Dictus Nicholaus promisit super omnia et habenda dicto Tijelmanno XXXII aureos peters vel valorem, mediatim Remigii et mediatim pasche proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

190. 1223/335v-5/17-08-1453. Solvit.

Rutgerus en Elisabeth, kinderen van wijlen Andreas Hoernken en wijlen Jutta Rutgeri Henrici Berwouts, droegen over aan Martinus Walteri der Kijnder een erfpacht van 6 lopen rogge, gaande uit een stuk land in Oosterwijk, welke pacht Rutgerus Henrici Berwouts verworven had van genoemde Walterus Henrici der Kijnder.

Rutgerus et Elisabeth, liberi quondam Andree Hoernken, ab eodem quondam Andrea et quondam Jutta sua [dum] vixerat uxore filia quondam Rutgeri filii quondam Henrici Berwouts pariter geniti cum tutore annuam et hereditariam pactionem sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parrochia de Oesterwijck, quam pactionem Rutgerus filius quondam Henrici Berwouts erga Walterum dictum der Kijnder filium quondam Henrici der Kijnder adquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportaverunt Martino filio dicti quondam Walteri der Kijnder cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia cum tutore Elisabeth predicto ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Rutgeri filii quondam Henrici Berwouts, necnon ex parte dicti quondam Andree Hoernken et quorumcumque heredum et successorum eorundem quondam Rutgeri et Andree deponere. Testes Scilder et Berkel. Datum supra. (XVII augusti).

191. 1223/340v-2/29-08-1453. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds

* Henricus van den Dijck een erfgoed, Rietven genaamd, tussen de dorpen van Oisterwijk en Moergestel, voor een erfcijns gegeven had aan Johannes Boijken van Oesterwijk, onder voorwaarde dat genoemde Johannes geen turf zou steken uit de Moer, in voornoemd erfgoed gelegen, en dat

* Bruijstinus van Andel een deel uit het Rietven, in landerijen, heidevelden en weilanden, tussen erfgoed van Petrus van den Hoeven en Hermannus Noudens dat zij van genoemde Bruijstinus tegen een cijns ontvangen hadden, en tussen beemden, gegeven had aan Anna Gerardi van Stoct voor een erfcijns van een dobbelen Brabanschen mottoen, en dat

* vrouwe Margareta, weduwe van de heer Johannes van Berlair heer van Helmond en van Keerbergen, ridder, en weduwe van Godefridus die Lu, en Johannes van Brecht als man van jonkvrouw Theodorica, dochter van vrouwe Margareta en wijlen Godefridus die Lu voornoemd, beloofd hadden aan Wolterus Scenckel dat hij als eigenaar van van het Rietven, en na hem zijn erfgenamen, uit zijn deel van het Rietven turf mochten steken, naar believen, en dat zij genoemde Wolterus in het bezit van zijn aandeel ?lieten;

thans draagt genoemde Wolterus, weduwnaar als hierboven, het vruchtgebruik in het Rietven met het recht turf te steken over aan Theodoricus Gerlaci die Rover.

Notum sit universis quod cum Henricus de Aggere quamdam hereditatem ad ipsum spectantem, dictam communiter Rietvenne, sitam inter villas de Oesterwijk et de Gestel cum attinentiis eiusdem hereditatis singulis et universis, ubicumque locorum tam in humido quam in sicco, in duro et in molle consistentibus sive sitis dedisset ad hereditarium censum Johanni dicto Boijken de Oesterwijk, sub tali condicione quod dictus Johannes ex hereditate dicta communiter Moer, sita in hereditate predicta, ceppites non effodet.. neque effodere valet.. et cum Bruijstinus de Andel unam partem de hereditate predicta dat Rietvenne in ea quantitate qua dicta pars sita est, in terris, mericis et pascuis, inter hereditatem Petri dicti van den Hoeven et Hermanni dicti Noudens quam ipsi erga dictum Bruijstinum ad censum receperant ex uno, et inter prata ex alio, dedisset Anne filie Gerardi dicti van Stoct pro hereditario censu unius denarii dobbelen Brabanschen mottoen vocati, cumque vero domina Margareta relicta quondam domini Johannis de Berlair domini de Helmont et de Keerbergen militis ac relicta quondam Godefridi die Lu atque Johannes de Brecht tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Theodorice sue uxoris filie domine Margarete et quondam Godefridi die Lu predictorum palam recognovissent ac super omnia et habenda dicto Woltero Scenckel promisissent quod ipse Wolterus prout possessor dicte hereditatis dat Rietvenne vocate et post eum sui heredes et successores ex dicta sua parte de dicta hereditate dat Rietvenne vocata ceppites effodere poterunt ad eorum libitum et profectum, condicone supradicta non obstante atque quod ipsi dictum Wolterum pacifice et quiete eandem partem poss.dere promitterent iuxta continentiam suarum litterarum omni dolo in hiis secluso prout in litteris, constitus igitur dictus Wolterus tamquam relictus ut supra usufructum et totum ius hereditariam ad ipsum in dicta sua parte dicte hereditatis Rietvenne vocate cum dicto iure effodendi de dicta hereditate hereditarie supportavit Theodorico die Rover filio quondam Gerlaci, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Scilder et Berkel. Datum XXIX augusti).